

efter min åsigt, Riksbanken så småningom genom afdelningskontor i landsorten borde underlätta penningrörelsen, så vågar jag äfven i år framkomma med min begäran om ett afdelningskontor för Skaraborgs län.

Under hänvisande i öfrigt till mina förlidet år framställda skäl, får jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Mariestad under samma vilkor, som gälla för öfriga Riksbankens afdelningskontor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1884.

A. Johansson
i Löfåsen.

N:o 119.

Af Herr J. W. Lindh: Angående nedsättning i tullen å rysk bladtobak.

Med något hopp att i denna riksförsamling vinna gehör för min åsigt har jag ansett mig böra påyrka nedsättning i tullen för den ryska bladtobaken, hvilken årtionden, för att icke säga mer, af allmogen utefter Torneå, Kalix och derintill gränsande ådalar begagnas. Den, som känner denna allmoges vanor i denna del, måste medgifva, att förbrukningen af denna sorts tobak gränsar till det otroliga, ty det är ej nog att den manliga befolkningen med få undantag begagnar den till att röka, utan äfven att

tugga. Till följd deraf och med den erfarenhet, jag under min långvariga vistelse på gränsen erhållit, vill jag påpeka, att införseln icke är så ringa, att icke en nedsättning vore nyttig och dessutom inkomstbringande för staten, och hvarigenom den, som älskar laglydnad under utöfvandet af handel med denna artikel, icke till följd af en, enligt min öfvertygelse, onaturlig och efter varans värde allt för hög tullsats skall tvingas att i dylika fall blifva lagöfverträdare; på grund häraf anser jag mig föranlåten att föreslå en blifvande tull för denna sorts billiga och uti här uppgifna delar af vårt land begagneliga ryska bladtobaken till en åttendedel af den nu för införsel gällande tullsatsen.

Om remiss till behörigt Utskott anhålles, samt att Utskottet behagade närmare formulera lagförändringen, om så behöfves, till vinnande af sakens antydda syfte.

Stockholm den 27 Januari 1884.

J. W. Lindh.
